
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0065967
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Conclusión de acuerdo marco para el suministro de materiales de construcción para
obras de la gerencia de zona de Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 20/08/2018 durante 1 Año(s)

Observaciones: El acuerdo marco tendrá una vigencia de un año. El plazo para realizar cada uno de los suministros se
determinará en la convocatoria a una nueva licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La adjudicación del procedimiento de licitación para la conclusión de acuerdo marco para el suministro de materiales de
construcción para obras de la gerencia de zona de Madrid, a adjudicar por procedimiento abierto,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9edcdad9-15ef-4711-b02f-fd350234bfcd


CEMENTO Y CERÁMICA, S.A.
NIF A28704260
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

COMPAÑIA ESPAÑOLA DE AISLAMIENTOS, S.A.
NIF A43039288
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

DÍAZ MELGARES, S.L.
NIF B83508069
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.
NIF B80299191
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

PERFILES Y PLACAS, S.L.
NIF B91627661
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS RUFINO NAVARRO, S.L.
NIF B80175813



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

VERAREN, S.L.
NIF B83788521
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las empresas seleccionadas han presentado la documentación a que se refiere el artículo 150.2 de la Ley
9/2017 deContratos del Sector Público y descrita en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización Del 08/11/2018 al 08/11/2019

Observaciones: el plazo de vigencia del acuerdo marco será de 12 meses

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Acuerdo marco para el suministro de materiales de construcción para las obras de TRAGSA en la
Gerencia de Madrid.



Lugar

TRAGSA /Dpto. Contratación

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

sin apertura

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se comunicará en cada petición
de oferta derivada del acuerdo marco en la
convocatoria de una nueva licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 12 Mes(es)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir a la apertura cualquier persona que tenga a bien presentarse

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: M = Mmax· (s/t)Expresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Px = PMax - 100· [(Ox-Omb)/Omb)]Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v8PGZOpBE5Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID PREVIEW |  PREVIEW | . . .UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v8PGZOpBE5Smq21uxhbaVQ%3D%3D

